
Informacja 
o pracy Burmistrza w okresie między sesjami 

za okres od 22 grudnia 2023 r. 
do dnia 28 lutego 2024 r. 

                                                                                                                                                                               
  W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 

 
SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ   

I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

➢ Prowadzone są prace budowlane przy budowie pierwszego etapu budowy 
kanalizacji sanitarnej w Łączniku. 

➢ Zakończono opracowywanie dokumentacji technicznej na przebudowę 
budynku na ul. św. Walentego w Łączniku, uzyskano pozwolenie na budowę i 
złożono wniosek o dofinansowanie zadania ze środków Banku Gospodarstwa 
Krajowego, 

➢ Prowadzone jest postępowanie przetargowe na rekonstrukcję bramy na 
cmentarz żydowski w Białej. 

➢ Przeprowadzono postepowania przetargowe i zawarto umowy na rozbudowę 
placu zabaw w łączniku i budowę windy przy budynku zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Białej, 

➢ Przeprowadzono konsultacje społeczne projektów uchwał Rady Miejskiej w 
Białej w sprawie gminnego Programu rewitalizacji i Komitetu Rewitalizacji,  

➢ Przeprowadzono zapytanie ofertowe na dostawę tłucznia na remonty dróg 
gminnych w roku 2024, 

➢ Zawarto umowy na usługi komunalne na rok 2024, 
➢ Rozpoczęto nabór wniosków na udzielenie dotacji z budżetu gminy na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz wymianę źródeł ciepła, 
➢ W związku z obowiązkiem prowadzeniem przez gminy ewidencji zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczali ścieków wraz z informacją o 
częstotliwości ich opróżniania, przyjęto dotychczas 1497 zgłoszenia do 
ewidencji, co stanowi 74,96 % wszystkich zbiorników na terenie gminy, 

➢ Wydano decyzje i zaświadczenia z zakresu planowania przestrzennego i 
ochrony środowiska, 

➢ Nadano numery porządkowe nieruchomościom, 
➢ Realizowane są zadania w ramach funduszu sołeckiego i Marszałkowskiej 

Inicjatywy Marszałkowskiej. 
 

 



INFORMACJA Z ZAKRESU REFERATU POZYSKIWANIA FUNDUSZY 

ZEWNĘTRZNYCH I PROMOCJI 

➢ Projekt pn. „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa w instytucjach 

samorządowych Gminy Biała” w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój 

Cyfrowy otrzymał dofinansowanie. Projekt dotyczy zakupu sprzętu, 

oprogramowania, szkoleń  zwiększających poziom odporności sieci 

informatycznej i kadry Urzędu Miejskiego w Białej na cyberataki. 

➢ W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków parafia w Gostomii, 

w Łączniku i Grabinie podpisały umowy z Wykonawcami prac. Parafia w 

Gostomii zakończyła roboty budowlane i trwa procedura rozliczenia tego 

projektu.  

➢ Została podpisana umowa z Wykonawcą robót budowlanych i rozpoczęto 

już prace przy budowie windy zewnętrznej w budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Białej. 

➢  Została podpisana umowa z Wykonawcą robót budowlanych i trwają 

przygotowania do rozbudowy placu zabaw w ramach projektu 

„Bezpieczeństwo i funkcjonalność integracyjnego placu zabaw w Łączniku” 

(obecnie zamawiane są urządzenia zabawowe i mała architektura).  

➢  Złożono wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Przyjacielskie spotkania” 

w ramach mikroprojektów Euroregionu Pradziad. Partnerem projektu jest 

Mesto Albrechtice, a projekt przewiduje kilka spotkań po polskie i czeskiej 

stronie. W Białej zaplanowano 3 wydarzenia w oparciu o zabytki i atrakcje 

miasta.  

➢  Złożono wniosek „Śląsk bez granic IV – śladami białej damy”, w którym 

partnerem jest Mesto Albrechtice. Planowane dofinansowanie z Programu 

Interreg V-A Czechy-Polska będzie przeznaczone w znacznej mierze na 

remont dachu i elewacji wieży prudnickiej oraz wyposażenie 3 wież 

widokowych w Białej.  

➢  W dniu 27.01. Klub Przewodników Turystycznych i Pilotów Wycieczek 

Województwa Opolskiego przeprowadził w Gminie Biała szkolenie i 

odwiedził kilka wybranych przez siebie miejscowości: Biała, Solec, Łącznik.  

SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW: 

INFORMACJA O WPROWADZONYCH ZMIANACH DO BUDŻETU W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

W okresie od 22 grudnia 2023 r. do 28 lutego 2024 r. w zakresie budżetu gminy 
Biała: 



1) wydano 6 zarządzeń w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2024 r.,  
w których  zwiększono dochody i wydatki o kwotę 243.261,00 zł na: 

− środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy – 144.275,00 zł, 

− zadania z zakresu pomocy społecznej – 21.600,00 zł, 

− realizację zadania „Czyste powietrze”- 1.025,00 zł, 

− zadania zlecone z zakresu administracji – 1.493,00 zł, 

− przeprowadzenie wyborów do rad gmin, powiatów, sejmików, 
wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast – 74.868,00 zł, 

2) wydano 6 zarządzeń w sprawie zmian planu finansowego budżetu Gminy 
Biała na 2024r, 

3) wydano 6 zarządzeń w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  
w zakresie wprowadzonych zmian w budżecie.  

W ramach w/w zmian budżetu rozdysponowano rezerwę celową utworzoną na 
wydatki w oświacie, rozdysponowano kwotę 63.000 zł z przeznaczeniem na 
odprawy emerytalne. 
Rozdysponowana została również rezerwa ogólna w kwocie 10.000 zł  
z przeznaczeniem na zadania wynikające z ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła. 
 
INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZYJĘTYCH WNIOSKÓW W ZAKRESIE SPRAW PODATKOWYCH 
 

Wydano: 

- 3886 decyzji w sprawie wysokości zobowiązania podatkowego, 

- 16 zaświadczeń w sprawach podatkowych, 

- 1 zaświadczenie o udzielonej pomocy de minimis, 

- 1 decyzję w sprawie ulgi inwestycyjnej, 

- 3 decyzje w sprawie udzielenia zwolnienia i ulgi w podatku rolnym z tytułu 

nabycia gruntów, 

- 1 decyzję w sprawie odroczenia terminu płatności zobowiązania podatkowego, 

- 1 decyzję dotycząca osoby prawnej w sprawie umorzenia zobowiązania 

podatkowego na łączną kwotę 20 561,84 zł. 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZYJĘTYCH WNIOSKÓW W SPRAWIE UMORZEŃ, ODROCZEŃ 

NIEPODATKOWYCH NALEŻNOŚCI BUDŻETOWYCH 

 
Wpłynął 1 wniosek o umorzenie czynszu (netto) wraz z odsetkami.  Został on rozpatrzony 

pozytywnie. Dokonano umorzeń na kwotę 140,42 zł. 

  
W okresie między sesjami przyjęto 5 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny oraz 4 wnioski o 
wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. 



 
SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU SPRAW OBYWATELSKICH  

 I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ URZĘDU STANU CYWILNEGO: 

Referat Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego: 

➢ zrealizowano 175 wniosków o wydanie  dowodu osobistego, 

➢ na pobyt stały w gminie zameldowało się 58 osób, a wymeldowały się  

24 osoby, 

➢ liczba osób z Ukrainy na terenie naszej gminy nadal wynosi 48 i pozostaje 

bez zmienna, 

➢ zweryfikowano 2 poświadczenia świadków potwierdzających udział w 

akcjach ratowniczych strażaków, ubiegających się o dodatek do 

emerytury, 

➢ odbyło się już 14 spotkań sprawozdawczych w jednostkach OSP, pozostały 

jeszcze dwa spotkania. 

Urząd Stanu Cywilnego: 

➢ przeniesiono 122 akty stanu cywilnego z ksiąg papierowych do Systemu 

Rejestrów Państwowych, 

➢ wydano  łącznie 273 odpisy aktów stanu cywilnego, 

➢ wydano 4 decyzje o zmianie imienia lub nazwiska, 

➢ urodziło się w gminie 18 – ro dzieci, udzielono jednego ślubu cywilnego, 

zarejestrowano 19 aktów zgonów (zmarło w tym czasie w gminie 29 osób). 

➢  

SPRAWY Z ZAKRESU OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNYCH 

➢ dokonano zatwierdzenia rozliczenia dotacji za 2023 rok dla placówek 
niepublicznych, 

➢ zatwierdzono rozliczenie dotacji za 2023 r. przekazanej dla Caritas Diecezji 
Opolskiej, 

➢ wydano zarządzenia:  

• w sprawie określenia terminów rekrutacji do publicznych szkół i 
przedszkoli,  

• powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia etapu gminnego 
Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych,  

• określenia zakresu dofinansowania różnych form kształcenia z jakich 
korzystają nauczyciele, 



➢ wydano decyzję w sprawie dofinansowania kosztów kształcenia 
pracownika młodocianego, 

➢  ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu opieki i 
terapii nad osobami chorymi, niepełnosprawnymi, starszymi, samotnymi 
na rok 2024, 

➢  przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej sprawozdanie z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli w Gminie Biała za rok 2023, 

➢ przesłano sprawozdanie z wykonania zadań z zakresu opieki nad dziećmi 
do lat 3, 

➢ przekazano do Ministerstwa Finansów informacje o środkach z  Funduszu 
Pomocy otrzymanych na realizację dodatkowych zadań oświatowych w 
związku z pobytem w naszych placówkach dzieci z Ukrainy, 

➢ przesłano rozliczenia za 2023 r. :  

• dotacji podręcznikowej, 

• dotacji przedszkolnej,  

• środków pozyskanych na wypłatę dofinansowania kształcenia 
pracowników młodocianych,  

• programu "Aktywna tablica", 
➢ - dokonano weryfikacji i zatwierdzenia danych w Systemie Informacji 

Oświatowej na podstawie których naliczona jest subwencja oświatowa, 
➢  wystawiono dwa wezwania w związku z nierealizowaniem obowiązku 

nauki, 
➢  podpisano umowę o zwrot kosztów dowozu ucznia z orzeczeniem o 

potrzebie kształcenia specjalnego do szkoły specjalnej w Głogówku, 
➢ Gmina Biała pozyskała  15.000,00 zł  dofinansowania w ramach programu „Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”   - (3.000,00 zł dla Publicznego 
przedszkola w Łączniku i 12.000,00 zł dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Białej) 
wkład własny Gminy wyniósł 3.750,00 zł. 
 

W ZAKRESIE  ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH   REALIZOWANE SĄ 
ZADANIA  PRZYGOTOWAWCZE , ZGODNIE Z KALENDARZEM WYBORCZYM.  
 

Informuje się mieszkańców o dwóch zmianach w odniesieniu do obwodów 
głosowania. Jedna ze zmian dotyczy  zmiany granicy obwodu nr 
17  -  mieszkańcy  Górki Prudnickiej głosować będą w  świetlicy wiejskiej w 
Brzeźnicy a więc będą mieć bliżej  do lokalu wyborczego. Dotychczas  głosowali  
w lokalu w Pogórzu. Druga zmiana dotyczy  obwodu nr 12, nastąpiła zmiana 
siedziby komisji. Obecnie siedziba  komisji mieścić się będzie w  świetlicy 
wiejskiej w Wilkowie. Warunki lokalowe na organizację lokalu wyborczego  
w Wilkowie są odpowiednie, lepsze niż dotychczasowe w Rostkowicach. 
 



 Uczestniczyłem w następujących spotkaniach: 

➢ 3 stycznia 2024r. spotkanie PROW – nowa perspektywa środków unijnych; 
➢ 5 stycznia 2024 r. – spotkanie z Komisarzem Wyborczym – Dyrektorem 

Delegatury Biura Wyborczego  w Opolu dotyczącym zmian w podziale 
Gminy Biała na okręgi wyborcze. Wnioskowano przez Gminę 
pozostawienie podziału Gminy Biała na zasadach obowiązujących w 2018 r.   

➢ 9 stycznia 2024 r. – Rada Budowy dotyczyła budowy kanalizacji w Łączniku. 
➢ 10 stycznia 2024 r.-  odbiór nagrody w kategorii lider powiatu Prudnickiego 

– Gmina Biała; 
➢ 16 stycznia 2024 r.  – spotkanie w Nadzorze Budowlanym w Prudniku 

dotyczącym spraw inwestycyjnych w Gminie Biała; 
➢ 18 stycznia 2024 r. – spotkanie z przedstawicielami Opolskiego Urzędu 

Marszałkowskiego w zakresie organizacji Dożynek Wojewódzkich w Gminie 
Biała w 2024 r.  

➢ 24 stycznia 2024 r. spotkanie w sprawie remontu Stacji Uzdatniania Wody 
w Białej i Gostomi. 

➢ 30 stycznia 2024 r. - Rada Budowy dotyczyła budowy kanalizacji w 
Łączniku. 

➢ 5 lutego 2024 r. – spotkanie w sprawie samochodu anemizacyjnego. 
➢ 9 lutego 2024 r. – spotkanie Subregionu Południowego – nowa 

perspektywa finansowania; 
➢ 12 lutego 2024 r. - Rada Budowy dotyczyła budowy kanalizacji w Łączniku. 
➢ 13 lutego 2024 r. spotkanie w biurze Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 

w sprawie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 
- spotkanie z strajkującymi rolnikami w Prudniku 

➢ 15 lutego 2023 r. – spotkanie w Opolskim Urzędzie Marszałkowskim – 
nowa perspektywa Gminnych Programów Rewitalizacji – nabory 

➢ 15 lutego 2024 r. -spotkanie z strajkującymi rolnikami w Dębinie 
➢ 21 lutego 2024 r. - spotkanie z przedstawicielami Opolskiego Urzędu 

Marszałkowskiego w zakresie organizacji Dożynek Wojewódzkich w Gminie 
Biała w 2024 r.  

➢ 23 lutego 2024 r. - Rada Budowy dotyczyła budowy kanalizacji w Łączniku. 
 

 

 
     Z upoważnienia  

 Z-ca   Burmistrza Białej 

   Sebastian Kornaś 



         

Biała, dnia 28 lutego  2023 r. 

 

 

 

 

 


